
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ'αριθ. 13/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  144/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ψήφιση πίστωσης για να διατεθεί στον 
Νικόλαο Ιωαννίδη 

 
Σήμερα στις 23 Μαΐου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   16-05-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 
3. Δημήτριος Δάσκαλος 
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης 
5. Πάυλος Παυλίδης 

1. Νικόλαος Τσιαμήτρος 

6. Νικόλαος Μωυσιάδης  
7. Απόστολος Νεστορόπουλος  
8.  Χρήστος Τσιούντας  
   

 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 12-05-2011 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου 
Οικονομικών Ε. Αρχοντάκη –Γεωργίου που έχει ως εξής: 
     
Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με την αριθ. 99/ΤΜ/2010 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Βέροιας αναγνωρίσθηκε δικαιούχος  ο Νικόλαος Ιωαννίδης του 
Ιωάννη για το ποσό των 225.256,00 ευρώ που καθορίσθηκε με την αριθ. 111/2009 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, όπου υποχρεώνει τον 
εναγόμενο Δήμο να καταβάλλει στον ενάγοντα το παραπάνω ποσό σε τέσσερις (4) 
εξαμηνιαίες δόσεις νομιμοτόκως από την επόμενη της επίδοσης της απόφασης. 
   Με την από 16-7-2010 γνωμοδότηση του ο Νομικός Σύμβουλος γνωμοδοτεί αν και 
η εν λόγω απόφαση δεν έχει τελεσιδικήσει, δεν υποχρεούται ο Δήμος την καταβολή 
του. 
    Πλην όμως , εφόσον επιθυμεί να καταβάλει ένα μέρος, δικαιούται να το πράξη για 
να αποφύγει και την τοκοδοσία, λόγω και των μικρών πιθανοτήτων ευδοκίμησης της 
έφεσης αφού το επιδικασθέν ποσό με απόφαση του Δ.Σ. αναγνωρίσθηκε ότι οφείλετε 
και καθορίστηκε και ο τρόπος πληρωμής. 

ΑΔΑ: 4Α3ΩΩ9Ο-Ω



   Με την από 28-3-2011 αίτησή του ο κ. Νικόλαος Ιωαννίδης του Ιωάννη ζητά να του 
καταβληθεί το ποσό των 10.000 € από το συνολικό ποσό των 210.256,11 € και 
αναφέρει ότι παραιτείται από το ποσό των 46.000 € που είναι οι  τόκοι και εφόσον 
καταβληθούν όλα τα χρήματα της αποζημίωσης εντός του 2011.   
   Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει 
πίστωση 10.000 € από το Κ.Α. 8122 «Πληρωμές Επενδυντικών Δαπανών 
(ΠΟΕ)Έργα» όπου υπάρχει γραμμένη η σχετική πίστωση.       
 
 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά 
Η Επιτροπή Οικονομικών μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 12-05-2011 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Ε. Αρχοντάκη –Γεωργίου. 

2. Την με αριθμό 111/2009 απόφαση  του δ.σ. του Δήμου Βέροιας αφ ενός 
μεν  περί καθορισμού  συμβιβαστικά  της αποζημίωσης των 797 τ.μ. 
προς 282,63 € το τ.μ. και συνολικά σε 225.256,11 € ,αφ ετέρου δε στην 
καταβολή του πιο πάνω ποσού σε  4 εξαμηνιαίες δόσεις .  

3. Την υπ’ αριθ. 99/ΤΜ/2010 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας με  την οποία , αναγνωρίζετε  ο Νικόλαος Ιωαννίδης  δικαιούχος  
της αποζημίωσης των 225.256,11 €  

4. Το με αριθμό 1528/2011 πιστοποιητικό  του Γραμματέα Πρωτοδικείου 
Βέροιας  από το οποίο προκύπτει , ότι  ο Δήμος Βέροιας  παραιτήθηκε  
από την ασκηθείσα έφεση κατά της απόφασης 99/ΤΠ/2010 απόφασης  και 
συντάχθηκε η με αριθμό 107/2010 έκθεση παραίτησης από τα ένδικα μέσα . 

5. Την  από 16-07-2010 θετική για καταβολή γνωμοδότηση του δικηγόρου του 
Δήμου , εφόσον έγινε παραίτηση από τα ένδικα μέσα . 

6. Την από 15-04-2011 αίτηση του Νικόλαου Ιωαννίδη με την οποία ζητά να 
του καταβληθεί το ποσό των 10.000,00 ευρώ από το συνολικό ποσό των 
220.256,11 ευρώ και δηλώνει ότι παραιτείται από το ποσό των 46.000,00 
ευρώ που είναι οι τόκοι του αρχικού κεφαλαίου .Την τμηματική καταβολή  
την αποδέχεται, αφού δεν υπάρχει δυνατότητα εφάπαξ καταβολής . 

7. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 στον ΚΑ. 8122 «Πληρωμές 
Επενδυτικών Δαπανών (ΠΟΕ) Έργα» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α’). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τη διάθεση συνολικού ποσού 10.000,00€ από τον ΚΑ. 8122 
«Πληρωμές Επενδυτικών Δαπανών (ΠΟΕ) Έργα» του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2011 για να διατεθεί υπέρ του Νικόλαου Ιωαννίδη ως έναντι του 
συνολικού οφειλόμενου ποσού (220.256,11 ευρώ) που υποχρεούται ο Δήμος να 
του καταβάλλει σε εκτέλεση της αριθμ. 99/ΤΜ/2010 απόφασης του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βέροιας.  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4Α3ΩΩ9Ο-Ω



 
 

 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         144/2011 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 5.ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  02-06-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

ΑΔΑ: 4Α3ΩΩ9Ο-Ω


